
VIKTORINA

“KĄ ŽINAI APIE SAVO

ŠALĮ LIETUVĄ?”

DALYVIAI:

Kauno Prano Daunio ugdymo centro

4b klasė

Mokytoja Danuta Kauklienė

Kauno Jono Laužiko mokyklos

7b klasė

Mokytoja Lida Svylienė



TAISYKLĖS

 Atidžiai perskaityk klausimą.

 Pagalvok.

 Išsirink tinkamą atsakymą.

 Atsakyk.

 Už kiekvieną teisingą atsakymą gausi vieną 

šypsenėlę.



KLAUSIMAI



IŠ KOKIO ŽODŽIO KILO LIETUVOS

VARDAS ?

 Lietus

 Lietava

 Lieptas



TEISINGAS ATSAKYMAS

Lietuvos vardas kilo iš mažo 

upelio, tekančio Jonavos rajone 

vardo - Lietava.



KOKIAME LIETUVOS MIESTE

STOVI GEDIMINO PILIS?

 Kaune

 Vilniuje

 Trakuose



TEISINGAS ATSAKYMAS

Gedimino pilis stovi Vilniuje



KOKIA JŪRA SKALAUJA LIETUVOS

KRANTUS?

 Raudonoji

 Mėlynoji

 Baltijos



TEISINGAS ATSAKYMAS

Lietuvos krantus skalauja 

Baltijos jūra

UŽDUOTIS:

Surask Baltijos jūrą Lietuvos 

žemėlapyje



KOKS YRA LIETUVOS 

NACIONALINIO MEDŽIO 

PAVADINIMAS ?

 Eglė

 Beržas

 Ąžuolas



TEISINGAS ATSAKYMAS

Ąžuolas – nacionalinis Lietuvos 

medis



KOKS MIESTAS YRA LIETUVOS

SOSTINĖ?

 Šiauliai

 Vilnius

 Kaunas 



TEISINGAS ATSAKYMAS

Vilnius – Lietuvos sostinė



KLAUSIMAI



KOKIA GĖLĖ YRA NACIONALINĖ 

LIETUVOS GĖLĖ ?

 Rožė

 Rūta

 Ramunė



TEISINGAS ATSAKYMAS

Rūta – nacionalinė Lietuvos gėlė



KAS SUKŪRĖ LIETUVOS

HIMNĄ?

 P.Mašiotas

 Vytė Nemunėlis

 V. Kudirka



TEISINGAS ATSAKYMAS

Lietuvos himną sukūrė Vincas 

Kudirka



KOKĮ PAUKŠTĮ VADINAME

NACIONALINIU LIETUVOS PAUKŠČIU?

 Gandras

 Balandis

 Zylė



TEISINGAS ATSAKYMAS

Gandras – nacionalinis Lietuvos 

paukštis



KURI VĖLIAVA YRA LIETUVOS?



TEISINGAS ATSAKYMAS

Lietuvos vėliava - trispalvė



UŽDUOTIS:

Nupiešk ir nuspalvink Lietuvos vėliavą.



KAIP VADINASI ŠI PILIS?

 Trakų pilis

 Kauno pilis

 Vilniaus pilis



TEISINGAS ATSAKYMAS

Trakų pilis



KAS ĮKŪRĖ TRAKŲ PILĮ?

 Kunigaikštis Jogaila

 Kunigaikštis Vytautas Didysis 

 Karalius Mindaugas



TEISINGAS ATSAKYMAS

Trakų pilį įkūrė kunigaikštis 

Vytautas Didysis



KAS BUVO PIRMASIS LIETUVOS

PREZIDENTAS?

Algirdas

Brazauskas

Antanas

Smetona

Valdas

Adamkus



TEISINGAS ATSAKYMAS

Pirmasis Lietuvos prezidentas 

– Antanas Smetona



ŠAUNUOLIAI !

KLAUSIMAI



KOKS EŽERAS LIETUVOJE YRA

GILIAUSIAS?

 Sartai

 Tauragnas

 Vištytis



TEISINGAS ATSAKYMAS

Giliausias Lietuvos ežeras -

Tauragnas



UŽDUOTIS

Kokius žinote Lietuvos miestus? 

Suraskite juos Lietuvos žemėlapyje.

Parašykite jų pavadinimus sąsiuvinyje.



LIETUVOS MIESTAI

SURASK JUOS ŽEMĖLAPYJE



KURI IŠ SENŲJŲ LIETUVOS

SOSTINIŲ PAVAIZDUOTA?

 Trakai

 Kernavė

 Kaunas



TEISINGAS ATSAKYMAS

Senoji Lietuvos sostinė –

Kernavė



UŽDUOTIS

Kokios upės teka Lietuvoje?

Suraskite jas Lietuvos žemėlapyje.



KĄ LIETUVAI REIŠKIA ŠIOS

DATOS?

VASARIO 16 –OJI

KOVO 11-OJI



TEISINGAS ATSAKYMAS



SUSKAIČIUOKITE ŠYPSENĖLES

Jūs tikrai daug žinote apie savo 

brangią šalį- Lietuvą !

Šaunuoliai!



NUGALĖJO – DRAUGYSTĖ!

AČIŪ UŽ DALYVAVIMĄ!

VIKTORINOS PABAIGA


